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K 
O 
N 
F 
L 
I 
K 
T 

im 
schulischen 
Bereich 

mit SchülerInnen 
 
 

Kontakt zu betroffener Lehrkraft suchen: nachname@sds-wiesbaden.de 

Kontakt zur Klassenleitung:  
nachname@sds-wiesbaden.de 

Kontakt zum SPRINT-Team Büermann/Bauer/Drieschmanns/Hamm-
Beckmann/Schuster /Väth:  sprint@sds-wiesbaden.de 

Schulleitung  

mit LehrerInnen Klassenleitung: s. o. 

SV-Verbindungslehrer:  
Frau Schiradin: schiradin@sds-wiesbaden.de 
Herr Hoffmann: hoffmann@sds-wiesbaden.de 

Schulleitung: s. o. 

Staatliches Schulamt 

 

mit den 
Anforderungen 

QuABB Telefonnummern:  
Fr. Bremer: 0176-43403900 Fr. Emmelheinz: 0176-43403899 
Hr. Malsch: 0176-57648331 
Kerschensteinerschule Raum A119 
quabb@fresko.org  

Beratung zur Zukunftsorientierung: 
Frau Busch: busch@sds-wiesbaden.de   in den Räumen des 
Hessencampus: (Eingang vom SDS-Schulhof)  
Berufs-/Studienorientierung:  
Herr Vogel (simon.vogel@sds-wiesbaden.de) 

Schulpsychologin Miriam Wolters 
0611/8803-432 (Sprechzeiten: Mi., 11-13 Uhr u.n.V.) 
miriam.wolters@kultus.hessen.de  
oder allg.: schulpsychologie.ssa.wiesbaden@kultus.hessen.de 

bei Straftat 
(sverdacht)  

Bei Straftat(sverdacht): Haus des Jugendrechts / AG Jaguar: 0611/345-2610 bis 2615 oder 2620 bis 
2624   oder  2630 bis 2632 

bei akuter Gefahr: Polizeinotruf 110 

im 
betrieblichen 
Bereich 

Zuerst Kontakt zur Klassenleitung:  nachname@sds-wiesbaden.de 

IHK allg. Azubi-Beratung: ihk-wiesbaden.de  oder  0611/1500-0 

HWK allg. Azubi-Beratung:   Herr Liebchen: frank.liebchen@hwk-wiesbaden.de ,  0611/136-116 

ReNo-Berufe:  RAin Frau Sturm: 0611/808008, info@ks-anwaelte.de 

Außerdem für alle Azubi: QuABB (z.B. Beantragung von AsA flex (Nachhilfe), s. oben) 

im privaten 
Bereich 

Connect-Clearingstelle 
 
 

Beratung und Hilfestellung in allen Bereichen, evtl. Weiterleitung an 
entsprechende Beratungsstellen, Sprechzeiten siehe Aushang am Eingang 
(über den SDS Schulhof beim Hessencampus) ,  
Kontakt:   connect@wiesbaden.de ,    Tel.: 01573-6394311 

SPRINT SPRINT-Schaukasten am Lehrerzimmer und Homepage („Hilfe“) 

Unterstützung durch Beratung: sprint@sds-wiesbaden.de 

Beratungslehrkr. 
„Jugendmedienschutz“ 

Herr Löffler loeffler@sds-wiesbaden.de 

Persönliches Gespräch 
mit Religionslehrkr. 

Schulseelsorger Herr Knögel: schulseelsorge@sds-wiesbaden.de 

Herr Stöbener            stoebener@sds-wiesbaden.de 
Frau  Scharnbacher   scharnbacher@sds-wiesbaden.de 

Frau Luis                      luis-langkabel@sds-wiesbaden.de 

Herr Bauer                  bauer@sds-wiesbaden.de 

Sucht-/ 
Drogenberatung 
 
QuABB 
 

Team Ergaschew, Mühlenstedt und Stöbener 
Nachname@sds-wiesbaden.de 
 
s.o. 
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